
 

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 
F II   DIPARTIMENTO DI  GIURISPRUDENZA 

  UFFICIO PER LA RICERCA 
                           

 
DECRETO DIRETTORIALE n. 35 dell’11/03/2024 
 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto direttoriale n. 28 del 29/02/2024, prot. 0025000 del 29/02/2024 
(pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo al n. rep. 2407/2024), con il quale è stata 
indetta una procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento, 
mediante stipula di contratto privato, di n. 1 incarico di prestazione occasionale 
nell’ambito del Progetto di ricerca scientifica finanziato dal Corso di 
perfezionamento in “Amministrazione, contratti, finanza e tributi degli Enti locali” A.A. 
2023/2024, Responsabile scientifico Prof. Fiorenzo Liguori, riguardante 
l’organizzazione delle lezioni anche da remoto, la preparazione del materiale 
didattico, il tutoraggio ai corsisti, di raccolta di dati, materiali e documenti 
funzionali al corso, correzione degli elaborati e l’organizzazione della Tavola 
rotonda conclusiva - vincolo di budget n. 3233 del 29/02/2024”;  

VISTO l’art. 32, commi 2, 3 e 4 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi 
di lavoro autonomo emanato con DR/2017/1506 del 26/04/2017; 

SENTITO il Responsabile scientifico, prof. Fiorenzo Liguori; 

ACQUISITE in via preventiva le dichiarazioni da parte dei componenti della Commissione che 
si intende nominare di non avere riportato condanne penali, anche con sentenza 
non passata in giudicato, ai sensi dell’art. 35 bis, co 1 del D.Lgs. 165/2001, in ordine 
alla insussistenza delle condizioni ostative fissate all’art. 35bis, comma 1 lett. a), del 
D.lgs. 165/2001 s.m.i.; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, e ss.mm.ii., contenente “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione” e le normative di attuazione; 

RAVVISATA l’urgenza di nominare i componenti della Commissione giudicatrice del concorso in 
premessa; 

 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice relativa alla procedura di valutazione per il conferimento di n 1 
contratto di prestazione occasionale nell’ambito del Progetto di ricerca scientifica finanziato dal 
Corso di perfezionamento in “Amministrazione, contratti, finanza e tributi degli Enti locali” A.A. 
2023/2024, riguardante l’organizzazione delle lezioni anche da remoto, la preparazione del materiale 
didattico, il tutoraggio ai corsisti, di raccolta di dati, materiali e documenti funzionali al corso, 
correzione degli elaborati e l’organizzazione della Tavola rotonda conclusiva, è così costituita: 
 

- Prof. Fiorenzo Liguori    Presidente 
- Prof.ssa Silvia Tuccillo    Componente 
- dott.  Alessandro di Martino   Componente 
 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante un componente della Commissione stessa.  
Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso per lo svolgimento dell’incarico. 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza del Consiglio di Dipartimento a 
esso successiva. 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sandro Staiano 


